[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_13.09.2013г._  №  ___668-п__
г.Лыткарино

О перечне муниципальных программ города Лыткарино,

 реализация которых планируется с 2014 года

В соответствии с Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах города Лыткарино», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ города Лыткарино, реализация которых планируется с 2014 года (далее - Перечень).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации г.Лыткарино и органов Администрации г.Лыткарино с правами юридического лица  обеспечить разработку муниципальных программ города Лыткарино в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации г.Лыткарино и органов Администрации г.Лыткарино с правами юридического лица  при разработке муниципальных программ города Лыткарино руководствоваться Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Иванову Л.С.
Е.В. Серёгин

Заместитель Главы Администрации
города – управляющий делами

Администрации г.Лыткарино                                              С.В. Дьячков

Начальник отдела экономики и

перспективного развития                                                     О.Н. Демидова

Юридический отдел

Рассылка:

1.В дело «П»

2.Контрольно-счетная палата г.Лыткарино

3.Отдел экономики и перспективного развития

4.Финансовое управление г.Лыткарино

5.Управление по делам культуры, молодежи, спорта и туризма

6.Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

7.Отдел развития предпринимательства, торговли и транспорта

8.Отдел ГО ЧС и территориальной безопасности

9.Управление образования г.Лыткарино

10.Управление ЖКХ и РГИ г.Лыткарино

11.МУЗ «ЦГБ»
12. Газета «Лыткаринские вести»

13. Юридический отдел
Перечень муниципальных программ г.Лыткарино,

реализация которых планируется с 2014 года

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы г.Лыткарино
	Координатор муниципальной программы г.Лыткарино
	Основные направления реализации муниципальной программы г.Лыткарино
	Разработчик муниципальной программы (подпрограммы) г.Лыткарино

	1
	Муниципальная программа «Здравоохранение города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Уткин А.Ю.
	Проведение капитального и текущего ремонтов.

Повышение доступности, качества и эффективности медицинской помощи.

Привлечение и закрепление медицинских кадров.

	МУЗ «ЦГБ»

	2
	Муниципальная программа «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Уткин А.Ю.
	Ликвидация очереди в дошкольные образовательные учреждения.

Улучшение качества питания обучающихся общеобразовательных учреждений.

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений.

Внедрение современных образовательных технологий.
	Управление образования города Лыткарино

	3
	Муниципальная программа «Культура города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Уткин А.Ю.
	Развитие библиотечного дела.

Сохранение, использование и популяризация объекта культурного наследия – усадьбы «Лыткарино».

Развитие личности ребенка      и формирование у него целостной системы духовно-нравственных ценностей.

Строительство, реконструкция и модернизация объектов культуры
	Программа: «Культура города Лыткарино» на 2014-2016 годы

Разработчик: Управление по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации города Лыткарино
Подпрограмма: «Развитие библиотечного дела в городе Лыткарино в 2014-2016гг.»

Разработчик: МУ «Централизованная библиотечная система»
Подпрограмма: «Сохранение объекта культурного наследия усадьбы «Лыткарино» в городе Лыткарино на 2014-2016гг.»

Разработчик: МУ «Лыткаринский историко-краеведческий музей»
Подпрограмма: «Истоки» на 2014-2016гг.

Разработчик: МУ «Лыткаринский историко-краеведческий музей»
Подпрограмма: «Строительство, реконструкция и модернизация объектов культуры» на 2014-2016гг.

Разработчик: Управление по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации города Лыткарино

	4
	Муниципальная программа «Физическая культура и спорт города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Уткин А.Ю.
	Создание условий для  занятий физической культурой и спортом.

Вовлечение  населения в активные занятия физической культурой и спортом.

Сохранение и модернизация  материально-технической базы для  занятий  физической  культурой  и спортом.

Строительство спортивных объектов.
	Управление по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации города Лыткарино

	5
	Муниципальная программа «Безопасность города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Титаев А.И.
	Профилактика правонарушений.

Антитеррористическая защита населения и объектов жизнеобеспечения города.

Противодействие экстремистской деятельности на территории города Лыткарино.

Обеспечение пожарной безопасности.

Обеспечение безопасности людей на водных объектах.

Обеспечение мероприятий  гражданской обороны, защиты населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера.

	Отдел ГО ЧС и территориальной безопасности Администрации города Лыткарино

	6
	Муниципальная программа «Комплексные меры по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и безнадзорности на территории города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Титаев А.И.
	Совершенствование взаимодействия органов и учреждений системы профилактики с применением комплексных мер по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма, правонарушений и безнадзорности на территории города Лыткарино.

Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Лыткарино

	7
	Муниципальная программа «Жилище города Лыткарино» на 2014-2024 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Китаев С.В.

	Обеспечение жильем молодых семей.
Поддержка отдельных категорий граждан при улучшении ими жилищных условий с использованием ипотечного кредитования.
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	8
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Китаев С.В.
	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов.

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.

Комплексное благоустройство общегородских территорий города.

Комплексное благоустройство придомовых территорий.

Озеленение городских территорий.
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	9
	Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Первый заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Луценко В.В.

Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Китаев С.В.
	Обеспечение капитального ремонта, содержания и ремонта дорог и тротуаров.

Развитие транспортной инфраструктуры.

Обеспечение безопасности дорожного движения.
	Управление ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	10
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Китаев С.В.

Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Иванова Л.С.
	Энергосбережение.

Повышение энергоэффективности в жилищно-коммунальном хозяйстве.

Повышение энергоэффективности в топливно-энергетическом комплексе.

Повышение энергоэффективности в бюджетном секторе.
	Отдел экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино

	11
	Муниципальная программа «Архив города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации города – управляющий делами Администрации г.Лыткарино

Дьячков С.В.
	Развитие архивного дела.
	Архивный отдел Администрации города Лыткарино

	12
	Муниципальная программа «Доступная среда города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Уткин А.Ю.
	Создание условий для безбарьерного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной и бытовой инфраструктуры, а также социальная интеграция лиц с ограниченными возможностями в обществе, повышения уровня и качества жизни данной категории населения города.

	Заместитель Главы Администрации города Лыткарино

Уткин А.Ю.

	13
	Муниципальная программа «Молодое поколение города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Уткин А.Ю.
	Содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию подростков и молодежи, развитие активности и гражданской ответственности молодого человека.

Привлечение инновационного потенциала молодежи в интересах государственного и   общественного развития. Решение социальных проблем молодых граждан, организация отдыха, досуга и занятости молодёжи.
	Управление по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации города Лыткарино

	14
	Муниципальная программа «Программа комплексного социально-экономического развития города Лыткарино» на 2014-2016 годы
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Иванова Л.С.
	Комплексное социально-экономическое развитие города на основе развития социальной, коммунальной, транспортной инфраструктуры путем реализации мероприятий действующих муниципальных программ города и мероприятий настоящей программы.
	Отдел экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино